scripsi.

Fredencio Contardus (i) .

( i)  Soscrizione autografa.
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Num. 78. C a r t a  e m p t i o n i s  a  J o h a n n e  S t r a l l a n d o fol. 41 verso.

DE T E R R A  Q U A M  HABEBAT APUD SANCTUM  P e TRUM DE A REN A .

Ego Johann es Strallandus filius quondam Wilielmi Strallandi 

confiteor m e suscepisse a vobis domino Ugone ianuensi archiepi

scopo libras d e ce m  et novem denariorum Janue, finito precio pro 

tota terra quam  habere visus sum apud Sanctum Petrum de Arena 

prò indiviso c u m  filio quondam Forzani, et pro quartinis septem 

frumenti quos o lim  habebam in molendino de Jarolo, cui coheret 

a tribus partibus v i a , a quarta aqua Purciffere. Infra has cohe- 

rencias vobis ve n d o  (et) trado pro supradicto precio, et quartinos 

septem frum enti cum omni suo iure et commodo et acqueductu 

cum ingressibus et exitibus suis plenum et vacuum, et cum omnibus 

super ea existentibus. Faciatis de cetero quidquid volueritis vos 

et successores vestri, sine omni mea et heredum meorum contra

dictione ac om n iu m  per me personarum. Que vobis deffendere 

promitto sem per legittime ab omni persona per me meosque he

redes vobis et successoribus vestris, et nullatenus impedire. Que si 

deffendere non potero vel subtrahere ullo modo quesiero, tunc in 

duplum vobis restituere promitto prout fuerint meliorate aut va

luerint sub estim acione in loco consimili. Pro dupla quoque evictione 

omnia (b on a) m ea  habita et habenda vobis pignori obligo. Quam 

terram et quartinos septem tenebam pro feudo a curia. Et inde facio 

finem et reffutationem. Insuper iuro corporaliter tactis sacrosanctis 

evangeliis vendicionem  istam ratam et firmam semper habere, et non 

contra eam ullo  modo venire; et quod non habeo eam alienatam, 

venditam nec pignori positam. Hoc facio consilio Wilielmi de Cra

v a t t a  et G and ulfi  de Gotigo propinquorum meorum. Abrenuntio 

iuri quo aliquo modo me possem iuvare. Possessionem et domi

nium vobis tradidisse profiteor; et de precio me quietum voco et 

solutum. Et confìteor me habere annos viginti et quinque. Actum 

in camera dom ini Archiepiscopi. Millesimo centesimo octuagesimo 

primo. Indictione tercia decima. Decimo octavo die mensis marcii.

Testes : A lb e rto n u s  Ricius. Peire Fuscus. Johannes Munimentus.

---  IO7 ----
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Presbiter Ugo curie. Johannes Papinus. Johannes diaconus sancte 

Marie de Castro.

Ego Bonusiohannes notarius rogatus scripsi.

—  io8 —

N u m . 79.

N u m . 80.

R e f u t a t i o  L a n f r a n c h i  A n g l i c i

D E  D E C I M A  Q U A M  T E N E B A T  A C U R I A .

7  Lanfrancus Anglicus et Wilielmus eius filius, consilio et aucto

ritate Philippi Aradei parentis eorum et Jacobi Judicis vicini eorum, 

finem et refutationem omnifariam et remissionem faciunt per se 

omnisque pro se domino Ugoni archiepiscopo omnibusque eius 

successoribus de tota decima quam soliti fuerunt tenere a curia, et 

tenebant nomine decime et nomine feudi, in Zimignano, in Bra- 

zili, vel quolibet alio loco. Et hoc faciunt pro libris sex denariorum 

ianuinorum, ex quibus clamant se quietos et pagatos a domino 

Ugone archiepiscopo. Actum Janue in palatio domini Archiepiscopi. 

Anno Dominice nativitatis Millesimo centesimo octuagesimo se

cundo. Indictione xiin. Die ter eia mensis februarii. Testes: Ansal- 

donus Vicecomes de Porta. Grimaldus eius filius. Bonusiohannes 

Stunjus.

Ego Wilielmus Cassinensis notarius rogatus scripsi.

C a MBIUM MOLENDINORUM FACTUM INTER DOMINUM A r CHIEPISCOPUM 

e t  P r i o r e m  d e  A l b a r i o .

7  Cambium fecerunt inter se dominus Ugo archiepiscopus et Bo- 

nifacius prior sancte Marie de Albario. Archiepiscopus dedit Priori 

quarterium unum et dimidium in molino de Cerro, et Prior dat 

illi quarterium unum et dimidium in illo molino de Nuce, et pure 

fit cambium inter eos, et sine censu dando ab aliquo eorum alteri 

parti. Promiserunt sibi ad invicem defendere et auctorizare contra 

omnes personas; et nullatenus impedient sibi ad invicem, nec alio

118 2 , 3 februarii 
fo l. 42 recto.

1182 , 15 m artii 
fo l.  42 recto.

Ì
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modo. Q u o d  si defendere non potuerint legittime, vel impedire 

presumpserint, penam  dupli ad invicem sibi promiserunt Prior Archie

piscopo et Archiepiscopus Priori. Et prò dupla evicione omnia bona 

sancte M arie  de Albario Archiepiscopo pignori obligavit, et Archie

piscopus bona Archiepiscopatus Priori. Possessionem sibi ad invicem 

tradiderunt. C a m b iu m  fecit dominus Archiepiscopus ad utilitatem 

A rchiepiscopatus et Prior ad utilitatem sancte Marie, et consilio 

amicorum A rch iep isco p i et Prioris. Actum Janue, in palacio ianuensis 

A rchiepiscopi.  T e s t e s  vocati sunt ad hoc : Enricus episcopus Sancti 

Petri de A g o . Presbiter Wilielmus Bellucius. Strambus Medicus. 

Presbiter U g o .  V ivald us Ardicionis et Papinus clericus. Anno Do

minice nativ itatis  Millesimo centesimo octuagesimo secundo. Indi

cione qu artad ecim a. Quintadecima die mensis marcii.

Ego G and ulfu s  de Constantio notarius rogatus scripsi.

L a u s  C o n s u l u m  p l a c i t o r u m  c o n t r a  O g e r i u m  C l a r e l l a  

DE TERRA DE N e RVI.

f  In palacio ianuensis Archiepiscopi. Consules de placitis Wiliel

mus B uronus , F u lc o  Guilie Comitisse, Wilielmus Mallonus, Ange- 

lotus de C afara , condempnantes Ogerium Clarellam, domino Ugoni 

archiepiscopo ianuensi laudaverunt quod ipse dominus Archiepiscopus 

et curia sua habeat amodo et nomine proprietatis quiete possideat, 

absque o m n i ipsius Ogerii ac omnium pro eo contradictione, 

terram de N e r v i  que est in loco illo ubi dicitur Oliva, eam vide

licet de qua conten tio  extitit inter eundem Ogerium et Giselbertum 

de N e r v i , qu am q u e Ogerius ipse evicit ei sententia consulatus. 

Q u od  ideo factu m  est cum inter eundem Ogerium et Giselbertum 

ex hac terra in precedenti consulatu contentio extitisset, et Ogerius 

optinuisset, tu n c  dominus archiepiscopus conquestus est super eum, 

volens ab i l lo  vendicare hanc terram , et dicens eam esse curie sue 

et quod G is e lb e r tu s  eam tenebat pro curia sicuti terra libellaria 

curie, et inde condicionem curie dare solitus erat, sicut etiam ipso 

inficiarne et d icen te  eam suam esse dominus Archiepiscopus testibus

1182, 27 augusti 
fol. 42 verso.
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sufficienter probavit. Consules itaque rationes partium diligenter 

considerantes, cum dominus Archiepiscopus intentionem suam fun

daverit , maxime autem quia Ogerius inhonestos atque suspectos 

testes in exceptione sua produxit, sicut quidam eorum confessi 

fuere; condempnantes Ogerium veluti continetur, laudaverunt, et 

possessionem presbitero Ugoni misso curie corporaliter tradiderunt. 

Anno Dominice nativitatis Millesimo centesimo octuagesimo se

cundo. Indictione quartadecima. Vicesimo septimo die intrantis (sic) 

augusti.

Ego Otobonus notarius precepto suprascriptorum consulum scripsi. 

j  Obertus Pedicula subscripsi ( i) .  

j  Ego Calvus subscripsi (2)

C o n c e s s i o  f a c t a  B a l d i t i o n i  e t  O p i z o n i  X i m i n i s  f r a t r i b u s . i i 82i
fol. 43 recto.

-j- In nomine Domini. Ego Ugo Dei gratia ianuensis archiepiscopus 

per me meosque successores concedo vobis Baldicioni et Opicioni 

Ximinis fratribus capere aquam et facere paratam . supra terram 

meam, quam habeo in' Muruallo de Pulcivera ex inferiorifmolen- 

dino de Sardenis, et ad ducendum ipsam molendino quem facere 

vultis. Ita tamen ut nullum rebochum fatiatis, seu lexionem vel 

impedimentum de acquaricio predicto molendino de Sardenis; et si 

contrafeceritis, teneamini restituere et resarcire legitime omne 

dampnum et lexionem predicto molendino in ordinamento mo

lendinarii eiusdem molendini et legitime. Et vos inferatis a pro

ximo festo sancti Michaelis usque ad aliud festum omni anno 

minas duas grani curie mee per vos vel vestrum missum ; et hoc 

teneamini dare donec molendinum ibi erit et stabit. Et quam 

aquam et paratam promitto legitime et bona fide ab omni homine 

et persona deffendere et auctorizare, et non impedire nec subtrahere 

vobis et vestris heredibus, et cui eam dederitis vel habere statue

ritis, per me meosque successores, et omnibus pro me. Et nos

(1) Soscrizione autografa.

(2) Id. id.
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Baldicio et O p ic io  X im inis, fratres, promittimus fideliter uti supra 

legitur a parte nostra per omnia com plere, et non contravenire. 

Et si nos am b e partes de predictis omnibus in aliquo contrafece- 

rimus, penam  librarum  denariorum Janue x inter nos ad invicem 

stipulantibus promittimus. Et pro ipsa pena bona omnia nostra 

habita et habenda inter nos ad invicem pignori obligamus. Ita ut 

ipsa pars que contrafecerit accipiat bona contrafacientis, pro sorte 

et pena in quibus maluerit, et sibi vendicionis nomine existimata 

possideat p re cep to  nostro, auctoritate sua ac sine decreto consulum 

et contradicione omnium personarum. Testes: Tanclerius Aldus. 

Johannes Beltesius. Presbiter Ugo. Bonusvasallus Albus. Johannes dia

conus. A c tu m  in solario palatii veteris de Archiepiscopo, m . c . l x x x i i . 

Indictione x im . Prim a die iulii.

E go M arsilius notarius rogatus scripsi.

Huius tenoris  prescripti cartas ii scripsi iussu ambarum partium.

—  I l i  —

C a r t a  e m p t i o n i s  a b  O b e r t o  L u x i o

Num. 83. n  ” 8*. 28 iulii
D E  S E X T A  P A R T E  F E U D I  Q U O D  H A B E B A T  IN  L l L I A N A .  fol. 43 verso

In nom ine D om ini. Nos Wilielmus Luxius et Richelda iugales 

una vendim us v o b is  presbitero Ugoni et Johanni diacono, nomine 

domini A rch iep isco p i recipienti (sic) hanc vendicionem, unam sextam 

partem pro indiviso  in opido de Celiana et in pertinenciis, et 

sicuti pro m e W ilie lm o  Luxio invenire poteritis, et mihi Wilielmo 

Luxio pervenit  a parte domini Archiepiscopi nomine feudi. Et hoc 

facimus finito precio librarum denariorum Janue x, quas a vobis 

inde accepisse confitem ur, et inde nos bene quietos et solutos 

vocamus ; et possessionem inde vobis tradidisse confitemur nomine 

Archiepiscopi. Q u a m  vendicionem promittimus vobis, nomine A r

chiepiscopi et successoribus illius, et cui ipse eam dederit vel 

habere s t a t u e r i t , legitime et bona fide ab omni homine et persona 

defendere et auctorizare, et non impedire nec subtrahere, per nos 

nostrosque heredes et omnibus pro nobis; et quisquis nostrorum 

tenetur inde et tenebitur in solidum. Abrenuntiando quod quamplures
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Num. 84

rei debendi et presentes sint, et solvendo quod quisque pro parte 

conveniatur, et omni alio legitimo auxilio quo nos tueri possemus. 

Abrenuntio ego Richelda Luxia Velleiano senatui consulto et iuri 

ypothecarum, et legi Julie de prediis, et omni alio legitimo auxilio 

quo me tueri possem. Et hoc facio et confirmo conscilio parentum 

meorum Rubaldi Guelfi et Bonivasalli Navarri. Testes : Pensaben, 

Vasallus Botus. Petrus Fura cavallus. Actum in choro ecclesie 

sancti Syri, m .c .l x x x i i . Indictione x r a i .  m i  die exeunte iulio.

Ego Marsilius notarius rogatus scripsi.

—  112 —

C a r t a  e m p t i o n i s  a  W i l i e l m o  G a l o p i n o

DE EO QUOD H\BEBAT IN DOMOCULTA DE S a NCTO  V lN C E N T IO . ll8j>
fo l. 4

-j- Ego Wilielmus Galopinus confiteor accepisse libras quadraginta 

denariorum ianuensium a vobis presbitero Ugone, emente nomine 

domini Ugonis archiepiscopi et Archiepiscopatus ianuensis, finito 

precio pro medietate totius terre quam pater meus Bonefacius visus 

fuit habere in domoculta Sancti Vincentii, videlicet pro mea parte , 

prout fuit divisa a fratre meo Baldo qui habet alteram medietatem 

sicuti est terminata, et erat feudum quod tenebam a domino A r

chiepiscopo et curia eius, et fuit estimata libras l x  , sed remisi 

ego terciam pro feudo, prout cum domino Archiepiscopo sum con

cordatus. Coherent ei: ab una parte via, ab altera terra Baldi a 

qua divisa e s t , a tercia terra domini Archiepiscopi et a quarta 

terra eiusdem. Pro supradictis libris x l ,  quas sum confessus acce

pisse, promitto ego defendere terram illam domino Archiepiscopo 

et eius successoribus et ministris Archiepiscopatus, et auctorizare 

legitime contra omnes personas per me et heredes meos. Et ei